



## Bret Holding ApS

Masnedøgade 20, 1.  
2100 København Ø  
CVR-nr. 25906985

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2023

---

**Ann Kirstina Bret**  
Dirigent

# Indhold

|                                                  |    |
|--------------------------------------------------|----|
| Virksomhedsoplysninger                           | 2  |
| Ledespåtegning                                   | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 4  |
| Ledelsesberetning                                | 7  |
| Koncernens resultatopgørelse for 2022            | 9  |
| Koncernens balance pr. 31.12.2022                | 10 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022         | 12 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022         | 13 |
| Koncernens noter                                 | 14 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022    | 18 |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022        | 19 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022 | 21 |
| Modervirksomhedens noter                         | 22 |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 25 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Bret Holding ApS  
Masnedøgade 20, 1.  
2100 København Ø

CVR-nr.: 25906985  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Ann Kirstina Bret, direktør  
Jean-Marc Didier Bret, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

|                                    | 2022    | 2021   | 2020    | 2019    | 2018    |
|------------------------------------|---------|--------|---------|---------|---------|
|                                    | t.kr.   | t.kr.  | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   |
| <b>Hovedtal</b>                    |         |        |         |         |         |
| Bruttofortjeneste                  | 66.429  | 15.790 | 14.587  | 74.977  | 67.224  |
| Driftsresultat                     | 26.397  | 7.525  | (6.157) | 24.108  | 19.992  |
| Resultat af finansielle poster     | (647)   | (976)  | (1.168) | 1.623   | (1.495) |
| Årets resultat                     | 20.085  | 5.103  | (5.731) | 20.070  | 14.425  |
| Balancesum                         | 111.439 | 78.009 | 68.318  | 141.928 | 125.213 |
| Investeringer i materielle aktiver | 0       | 0      | 6       | 0       | 1.570   |
| Egenkapital                        | 75.466  | 55.495 | 50.506  | 56.347  | 86.450  |
| <b>Nøgletal</b>                    |         |        |         |         |         |
| Egenkapitalforrentning (%)         | 30,67   | 9,63   | (10,73) | 28,11   | 18,20   |
| Soliditetsgrad (%)                 | 67,72   | 71,14  | 73,93   | 39,70   | 69,04   |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som holdingselskab for selskaber inden for rejsebranchen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat blev et overskud på 20.085 t.kr., hvilket ledelsen vurderer som tilfredsstillende. Dette er hovedsageligt grundet øget aktivitetsniveau efter genåbning af samfundet efter COVID-19 og et reduceret omkostningsniveau.

Koncernen har fortsat et godt likvidt beredskab og ledelsen forventer ikke at få likviditetsmæssige udfordringer i 2023.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Årets resultat overstiger de udmeldte forventninger ved årets begyndelse, og kan primært henføres til øget aktivitetsniveau i 2022.

Resultat anses som tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

For 2023 forventes et resultat før skat på ca. 30 - 40 mio. kr.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2022

|                                | Note | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|--------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>  | 2    | <b>66.428.978</b> | <b>15.789.722</b> |
| Personaleomkostninger          | 3    | (39.993.818)      | (8.195.805)       |
| Af- og nedskrivninger          | 4    | (38.106)          | (69.050)          |
| <b>Driftsresultat</b>          |      | <b>26.397.054</b> | <b>7.524.867</b>  |
| Andre finansielle indtægter    | 5    | 159.706           | 2.455             |
| Andre finansielle omkostninger | 6    | (806.721)         | (978.509)         |
| <b>Resultat før skat</b>       |      | <b>25.750.039</b> | <b>6.548.813</b>  |
| Skat af årets resultat         | 7    | (5.665.077)       | (1.445.937)       |
| <b>Årets resultat</b>          | 8    | <b>20.084.962</b> | <b>5.102.876</b>  |

# Koncernens balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

|                                             | Note | 2022<br>kr.        | 2021<br>kr.       |
|---------------------------------------------|------|--------------------|-------------------|
| Erhvervede licenser                         |      | 0                  | 0                 |
| <b>Immaterielle aktiver</b>                 | 9    | <b>0</b>           | <b>0</b>          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 947                | 1.977             |
| Indretning af lejede lokaler                |      | 8.118              | 45.194            |
| <b>Materielle aktiver</b>                   | 10   | <b>9.065</b>       | <b>47.171</b>     |
| Deposita                                    |      | 660.204            | 647.259           |
| <b>Finansielle aktiver</b>                  | 11   | <b>660.204</b>     | <b>647.259</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>669.269</b>     | <b>694.430</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 3.175.880          | 1.487.378         |
| Udskudt skat                                | 12   | 163.522            | 241.348           |
| Andre tilgodehavender                       |      | 470.886            | 287.030           |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 13   | 5.018.552          | 224.136           |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>8.828.840</b>   | <b>2.239.892</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>101.940.839</b> | <b>75.075.132</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>110.769.679</b> | <b>77.315.024</b> |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>111.438.948</b> | <b>78.009.454</b> |

**Passiver**

|                                               | Note | 2022<br>kr.        | 2021<br>kr.       |
|-----------------------------------------------|------|--------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                            | 14   | 125.000            | 125.000           |
| Overført overskud eller underskud             |      | 75.223.160         | 55.255.998        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret         |      | 117.800            | 114.400           |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>75.465.960</b>  | <b>55.495.398</b> |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder           |      | 11.227.720         | 5.932.802         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 10.540.582         | 7.036.096         |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse      |      | 159.091            | 8.050.508         |
| Skyldig skat                                  |      | 1.585.391          | 0                 |
| Anden gæld                                    | 15   | 12.460.204         | 1.494.650         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>35.972.988</b>  | <b>22.514.056</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>35.972.988</b>  | <b>22.514.056</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>111.438.948</b> | <b>78.009.454</b> |
| Begivenheder efter balancedagen               | 1    |                    |                   |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 17   |                    |                   |
| Transaktioner med nærtstående parter          | 18   |                    |                   |
| Koncernforhold                                | 19   |                    |                   |
| Dattervirksomheder                            | 20   |                    |                   |

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------|--------------------------------|------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital primo         | 125.000                        | 55.255.998                                     | 114.400                                            | 55.495.398        |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0                                              | (114.400)                                          | (114.400)         |
| Årets resultat            | 0                              | 19.967.162                                     | 117.800                                            | 20.084.962        |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>125.000</b>                 | <b>75.223.160</b>                              | <b>117.800</b>                                     | <b>75.465.960</b> |

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

|                                                                              | Note | 2022<br>kr.        | 2021<br>kr.       |
|------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------|-------------------|
| Driftsresultat                                                               |      | 26.397.054         | 7.524.867         |
| Af- og nedskrivninger                                                        |      | 38.106             | 69.050            |
| Ændringer i arbejdskapital                                                   | 16   | 13.083.379         | 7.742.326         |
| <b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>                                  |      | <b>39.518.539</b>  | <b>15.336.243</b> |
| Modtagne finansielle indtægter                                               |      | 159.706            | 2.455             |
| Betalte finansielle omkostninger                                             |      | (806.720)          | (978.509)         |
| Refunderet/(betalt) skat                                                     |      | (4.000.000)        | (1.441)           |
| <b>Pengestrømme vedrørende drift</b>                                         |      | <b>34.871.525</b>  | <b>14.358.748</b> |
| <b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b> |      | <b>34.871.525</b>  | <b>14.358.748</b> |
| Udbetalt udbytte                                                             |      | (114.400)          | (113.000)         |
| Optagelse af gæld hos ejere                                                  |      | 0                  | (310.437)         |
| Tilbagebetaling af gæld til ejere                                            |      | (7.891.418)        | 0                 |
| <b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>                                  |      | <b>(8.005.818)</b> | <b>(423.437)</b>  |
| <b>Ændring i likvider</b>                                                    |      | <b>26.865.707</b>  | <b>13.935.311</b> |
| Likvider primo                                                               |      | 75.075.132         | 61.139.821        |
| <b>Likvider ultimo</b>                                                       |      | <b>101.940.839</b> | <b>75.075.132</b> |
| Likvider ultimo sammensætter sig af:                                         |      |                    |                   |
| Likvide beholdninger                                                         |      | 101.940.839        | 75.075.132        |
| <b>Likvider ultimo</b>                                                       |      | <b>101.940.839</b> | <b>75.075.132</b> |

# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Bruttofortjeneste/-tab

I "Andre driftsindtægter" indgår kompensation fra hjælpepakken for faste omkostninger til virksomheder som følge af COVID-19 med 308 t.kr (2021: 2.848 t.kr.). Kompensationen for faste omkostninger kompenserer virksomheden for de faste omkostninger, som uundgåelige trods samfundets nedlukning som følge af myndighedernes restriktioner, og vedrører primært omkostninger, der indgår i resultatposten andre eksterne omkostninger.

I "Andre driftsindtægter" er desuden indregnet lønkompensation til virksomheder som følge af COVID-19 med 41 t.kr. (2021: 436 t.kr.). Lønkompensationen kompenserer virksomheden for at have hjemsendt medarbejdere i perioden, hvor myndighederne havde indført restriktioner for at reducere COVID-19 smittespredning.

## 3 Personaleomkostninger

|                                                   | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.      |
|---------------------------------------------------|-------------------|------------------|
| Gager og lønninger                                | 39.735.131        | 8.075.659        |
| Pensioner                                         | 79.000            | 0                |
| Andre omkostninger til social sikring             | 179.687           | 120.146          |
|                                                   | <b>39.993.818</b> | <b>8.195.805</b> |
| <br>                                              |                   |                  |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>50</b>         | <b>18</b>        |

|           | Ledelses-<br>vederlag<br>2022<br>kr. | Ledelses-<br>vederlag<br>2021<br>kr. |
|-----------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Direktion | 18.978.832                           | 1.081.674                            |
|           | <b>18.978.832</b>                    | <b>1.081.674</b>                     |

## 4 Af- og nedskrivninger

|                                       | 2022<br>kr.   | 2021<br>kr.   |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
| Afskrivninger på immaterielle aktiver | 0             | 28.258        |
| Afskrivninger på materielle aktiver   | 38.106        | 40.792        |
|                                       | <b>38.106</b> | <b>69.050</b> |

**5 Andre finansielle indtægter**

|                         | <b>2022</b>    | <b>2021</b>  |
|-------------------------|----------------|--------------|
|                         | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>   |
| Renteindtægter i øvrigt | 159.706        | 2.455        |
|                         | <b>159.706</b> | <b>2.455</b> |

**6 Andre finansielle omkostninger**

|                                 | <b>2022</b>    | <b>2021</b>    |
|---------------------------------|----------------|----------------|
|                                 | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| Renteomkostninger i øvrigt      | 198.608        | 340.733        |
| Valutakursreguleringer          | 152.327        | 133.775        |
| Øvrige finansielle omkostninger | 455.786        | 504.001        |
|                                 | <b>806.721</b> | <b>978.509</b> |

**7 Skat af årets resultat**

|                                    | <b>2022</b>      | <b>2021</b>      |
|------------------------------------|------------------|------------------|
|                                    | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Aktuel skat                        | 5.587.251        | 0                |
| Ændring af udskudt skat            | 77.826           | 1.442.600        |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0                | 3.337            |
|                                    | <b>5.665.077</b> | <b>1.445.937</b> |

**8 Forslag til resultatdisponering**

|                                    | <b>2022</b>       | <b>2021</b>      |
|------------------------------------|-------------------|------------------|
|                                    | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>       |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | 117.800           | 114.400          |
| Overført resultat                  | 19.967.162        | 4.988.476        |
|                                    | <b>20.084.962</b> | <b>5.102.876</b> |

**9 Immaterielle aktiver**

|                                     | <b>Erhvervede<br/>licenser<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|----------------------------------------|
| Kostpris primo                      | 370.285                                |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>370.285</b>                         |
| Af- og nedskrivninger primo         | (370.285)                              |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(370.285)</b>                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>0</b>                               |



## 10 Materielle aktiver

|                                     | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. | Indretning af<br>lejede lokaler<br>kr. |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------|
| Kostpris primo                      | 41.627                                               | 405.959                                |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>41.627</b>                                        | <b>405.959</b>                         |
| Af- og nedskrivninger primo         | (39.650)                                             | (360.765)                              |
| Årets afskrivninger                 | (1.030)                                              | (37.076)                               |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(40.680)</b>                                      | <b>(397.841)</b>                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>947</b>                                           | <b>8.118</b>                           |

## 11 Finansielle aktiver

|                                     | Deposita<br>kr. |
|-------------------------------------|-----------------|
| Kostpris primo                      | 647.259         |
| Tilgange                            | 12.945          |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>660.204</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>660.204</b>  |

## 12 Udskudt skat

|                                     | 2022<br>kr.    | 2021<br>kr.    |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| Materielle aktiver                  | (1.478)        | (1.705)        |
| Hensatte forpligtelser              | 165.000        | 165.000        |
| Fremførbare skattemæssige underskud | 0              | 78.053         |
| <b>Udskudt skat i alt</b>           | <b>163.522</b> | <b>241.348</b> |

| <b>Bevægelser i året</b>       | <b>2022<br/>kr.</b> | <b>2021<br/>kr.</b> |
|--------------------------------|---------------------|---------------------|
| Primo                          | 241.348             | 1.685.844           |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (77.826)            | (1.444.496)         |
| <b>Ultimo</b>                  | <b>163.522</b>      | <b>241.348</b>      |

### Udskudte skatteaktiver

Koncernen har pr. 31.12.2022 indregnet et skatteaktiv på 164 t.kr. Udskudt skat hviler primært på et udskudt skatteaktiv vedrørende hensatte forpligtelser. Ledelsen har på baggrund af budgetterne vurderet det sandsynligt, at der vil være en skattepligtig indkomst til rådighed, hvori skattemæssige underskud kan udnyttes.

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af koncernens forudbetalte omkostninger.

**14 Virksomhedskapital**

|                   | <b>Antal</b> | <b>Pålydende<br/>værdi<br/>kr.</b> | <b>Nominel<br/>værdi<br/>kr.</b> |
|-------------------|--------------|------------------------------------|----------------------------------|
| Ordinære anparter | 125          | 1.000                              | 125.000                          |
|                   | <b>125</b>   |                                    | <b>125.000</b>                   |

**15 Anden gæld (kortfristet)**

|                     | <b>2022<br/>kr.</b> | <b>2021<br/>kr.</b> |
|---------------------|---------------------|---------------------|
| Anden gæld i øvrigt | 12.460.204          | 1.494.650           |
|                     | <b>12.460.204</b>   | <b>1.494.650</b>    |

I anden gæld indgår bl.a. koncernens forventede tilbagebetaling af modtaget lønkompensation på i alt 200 t.kr. som følge af COVID-19.

**16 Ændring i arbejdskapital**

|                              | <b>2022<br/>kr.</b> | <b>2021<br/>kr.</b> |
|------------------------------|---------------------|---------------------|
| Ændring i tilgodehavender    | (6.666.774)         | 2.730.143           |
| Ændring i leverandørgæld mv. | 19.750.153          | 5.012.183           |
|                              | <b>13.083.379</b>   | <b>7.742.326</b>    |

**17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

|                                                                                | <b>2022<br/>kr.</b> | <b>2021<br/>kr.</b> |
|--------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 1.018.274           | 2.410.772           |

**18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

**19 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Bret Holding ApS, København, Danmark

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Bret Holding ApS, København, Danmark

**20 Dattervirksomheder**

|                    | <b>Hjemsted</b> | <b>Retsform</b> | <b>Ejerandel<br/>%</b> |
|--------------------|-----------------|-----------------|------------------------|
| VOS ApS            | Danmark         | ApS             | 100,0                  |
| Avision Rejser ApS | Danmark         | ApS             | 100,0                  |

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

|                                                       | Note | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.      |
|-------------------------------------------------------|------|-------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                         |      | <b>(91.375)</b>   | <b>(30.830)</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 20.102.375        | 5.245.839        |
| Andre finansielle indtægter                           | 1    | 402.465           | 225.367          |
| Andre finansielle omkostninger                        | 2    | (333.414)         | (373.428)        |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>20.080.051</b> | <b>5.066.948</b> |
| Skat af årets resultat                                | 3    | 4.911             | 35.930           |
| <b>Årets resultat</b>                                 | 4    | <b>20.084.962</b> | <b>5.102.878</b> |

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

|                                              | Note | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|----------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |      | 20.384.158        | 15.876.593        |
| <b>Finansielle aktiver</b>                   | 5    | <b>20.384.158</b> | <b>15.876.593</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>20.384.158</b> | <b>15.876.593</b> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 0                 | 5.000.584         |
| Udskudt skat                                 | 6    | 0                 | 39.356            |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          |      | 1.583.490         | 0                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>1.583.490</b>  | <b>5.039.940</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>55.382.222</b> | <b>34.628.617</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>56.965.712</b> | <b>39.668.557</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>77.349.870</b> | <b>55.545.150</b> |

**Passiver**

|                                                        | Note | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|--------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                                     |      | 125.000           | 125.000           |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |      | 18.834.158        | 14.326.593        |
| Overført overskud eller underskud                      |      | 56.382.410        | 40.922.813        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |      | 117.800           | 114.400           |
| <b>Egenkapital</b>                                     |      | <b>75.459.368</b> | <b>55.488.806</b> |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                      |      | 282.670           | 0                 |
| Skyldig skat                                           |      | 1.537.363         | 0                 |
| Anden gæld                                             |      | 70.469            | 56.344            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |      | <b>1.890.502</b>  | <b>56.344</b>     |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |      | <b>1.890.502</b>  | <b>56.344</b>     |
| <b>Passiver</b>                                        |      | <b>77.349.870</b> | <b>55.545.150</b> |
| Personaleforhold                                       | 7    |                   |                   |
| Eventualforpligtelser                                  | 8    |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 9    |                   |                   |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse         | 10   |                   |                   |
| Transaktioner med nærtstående parter                   | 11   |                   |                   |

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

|                                         | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>indre værdis<br>metode<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|-----------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital primo                       | 125.000                        | 14.326.593                                                                  | 40.922.813                                     | 114.400                                            | 55.488.806        |
| Udbetalt ordinært udbytte               | 0                              | 0                                                                           | 0                                              | (114.400)                                          | (114.400)         |
| Udbytte fra tilknyttede<br>virksomheder | 0                              | (15.594.810)                                                                | 15.594.810                                     | 0                                                  | 0                 |
| Årets resultat                          | 0                              | 20.102.375                                                                  | (135.213)                                      | 117.800                                            | 20.084.962        |
| <b>Egenkapital ultimo</b>               | <b>125.000</b>                 | <b>18.834.158</b>                                                           | <b>56.382.410</b>                              | <b>117.800</b>                                     | <b>75.459.368</b> |

# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle indtægter

|                                                    | 2022<br>kr.    | 2021<br>kr.    |
|----------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 275.446        | 225.367        |
| Renteindtægter i øvrigt                            | 127.019        | 0              |
|                                                    | <b>402.465</b> | <b>225.367</b> |

## 2 Andre finansielle omkostninger

|                                 | 2022<br>kr.    | 2021<br>kr.    |
|---------------------------------|----------------|----------------|
| Renteomkostninger i øvrigt      | 170.654        | 220.762        |
| Valutakursreguleringer          | 152.327        | 133.775        |
| Øvrige finansielle omkostninger | 10.433         | 18.891         |
|                                 | <b>333.414</b> | <b>373.428</b> |

## 3 Skat af årets resultat

|                                    | 2022<br>kr.    | 2021<br>kr.     |
|------------------------------------|----------------|-----------------|
| Ændring af udskudt skat            | 39.356         | (39.356)        |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0              | 3.426           |
| Refusion i sambeskatning           | (44.267)       | 0               |
|                                    | <b>(4.911)</b> | <b>(35.930)</b> |

## 4 Forslag til resultatdisponering

|                                    | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.      |
|------------------------------------|-------------------|------------------|
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | 117.800           | 114.400          |
| Overført resultat                  | 19.967.162        | 4.988.478        |
|                                    | <b>20.084.962</b> | <b>5.102.878</b> |

## 5 Finansielle aktiver

|                                     | Kapitalandele<br>i tilknyttede<br>virksomheder<br>kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| Kostpris primo                      | 1.550.000                                             |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>1.550.000</b>                                      |
| Opskrivninger primo                 | 14.326.593                                            |
| Andel af årets resultat             | 20.102.375                                            |
| Udbytte                             | (15.594.810)                                          |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>18.834.158</b>                                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>20.384.158</b>                                     |

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 6 Udskudt skat

|                                     | 2022<br>kr. | 2021<br>kr.   |
|-------------------------------------|-------------|---------------|
| Fremførbare skattemæssige underskud | 0           | 39.356        |
| <b>Udskudt skat i alt</b>           | <b>0</b>    | <b>39.356</b> |

|                                | 2022<br>kr. | 2021<br>kr.   |
|--------------------------------|-------------|---------------|
| <b>Bevægelser i året</b>       |             |               |
| Primo                          | 39.356      | 0             |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (39.356)    | 39.356        |
| <b>Ultimo</b>                  | <b>0</b>    | <b>39.356</b> |

### Udskudte skatteaktiver

Der er ingen udskudte skatteaktiver i selskabet.

## 7 Personaleforhold

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere er 0 i 2022

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bret Holding ApS har stillet selvskyldnerkaution på 2,5 mio. kr. over for selskabets bankforbindelse til brug for kreditramme tilhørende datterselskabet VOS ApS.

## 10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ann Kirstina Bret og Jean-Marc Didiert Bret ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på



dette.

#### **11 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
